
Contacto

Teléfono 913357493
Correo Electrónico contratacion@cedex.es

Dirección Postal

ALFONSO XII, 3 Y 5
(28014) MADRID España
ES300

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 178.898,5 EUR.
Importe 178.898,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 147.850 EUR.
Plazo de Ejecución

8 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024Z7Z00055 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2024 a
las 16:41 horas.

Suministro de equipos de adquisición de datos y comunicación y material de instrumentación. Lote Nº 1:
Equipos de adquisición y gestión de datos. Lote Nº 2: Material necesario para la fabricación de sensores de
deformación y temperatura y dispositivos meteorológicos.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cs6mj8fRD66kU02jNGj1Fw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Centro de Estudios y Experimentación de Obras Públicas (CEDEX)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cedex.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PeTQ1EAnvog%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cs6mj8fRD66kU02jNGj1Fw%3D%3D
http://www.cedex.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PeTQ1EAnvog%3D


Lugar

Mesa telemática

Dirección Postal

Alfonso XII, 3-5
(28014) Madrid España

Mesa Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/12/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Mesa telemática

Dirección Postal

Alfonso XII, 3-5
(28014) Madrid España

Mesa económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/12/2024 a las 12:00 horas

Recepción de Ofertas

Centro de Estudios y Experimentación de Obras Públicas
(CEDEX)

Dirección Postal

ALFONSO XII, 3 Y 5
(28014) MADRID España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/12/2024 a las 15:00
Observaciones: España

Proveedor de Información adicional

Centro de Estudios y Experimentación de Obras Públicas
(CEDEX)

Dirección Postal

ALFONSO XII, 3 Y 5
(28014) MADRID España

Proveedor de Pliegos

Centro de Estudios y Experimentación de Obras Públicas
(CEDEX)

Dirección Postal

ALFONSO XII, 3 Y 5
(28014) MADRID España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/10/2024



Valor estimado del contrato 121.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.
Clasificación CPV

38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión
(excepto gafas).

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Suministro de equipos de adquisición de datos y comunicación y material de
instrumentación. Lote Nº 1: Equipos de adquisición y gestión de datos. Lote Nº 2: Material necesario para la
fabricación de sensores de deformación y temperatura y dispositivos meteorológicos.

Descripción del procedimiento
Dentro del seguimiento de tramos experimentales de carreteras que está llevando a cabo el CEDEX, una parte importante es la
monitorización en tiempo real de las capas del firme de estos tramos mediante instrumentación. Esta instrumentación requiere la
colocación de sensores en las capas de firme a estudiar, equipos para la adquisición y comunicación de los datos que
proporcionan estos sensores y dispositivos meteorológicos para correlacionarlos con estos.
Valor estimado del contrato 178.898,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 178.898,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 147.850 EUR.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - En la ejecución del contrato las comunicaciones formales, documentos,
resúmenes, informes, etc. asociadas al suministro, se realizarán por el contratista en formato digital y se remitirán vía
telemática a fin de evitar el uso del papel.

Lote 1: Lote 1: Equipos de adquisición y gestión de datos.

Descripción del lote Este lote incluye el suministro de una serie de equipos y programas, así como su puesta en marcha, y
tendrán lugar en las instalaciones del Centro de Estudios del Transporte, siendo los técnicos del CEDEX los que se encarguen
posteriormente de su instalación en cada una de las ubicaciones indicadas.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional



Valor estimado del contrato 57.898,5 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 57.898,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.850 EUR.
Clasificación CPV

38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión
(excepto gafas).

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Trabajos realizados - Requisitos mínimos de solvencia: En los últimos tres años, el licitador deberá haber realizado suministros
de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato. El importe anual acumulado en cualquiera de ellos
debe ser igual o superior a: Lote 1: 70.000,00 euros.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El volumen anual de negocios del licitador referido al año de mayor volumen de negocio de los tres
últimos años disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario y de presentación de
ofertas deberá ser igual o superior a: Lote 1: 100.000,00 euros.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación garantía L1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Cursos de formación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Tiempo de duración de la licencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Lote 2: Lote 2: Material necesario para la fabricación de sensores de deformación y temperatura y
dispositivos meteorológicos.

Descripción del lote Este lote incluye los materiales para la fabricación de los sensores de temperatura y deformación y los
dispositivos meteorológicos.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - En los últimos tres años, el licitador deberá haber realizado suministros de igual o similar naturaleza que
los que constituyen el objeto del contrato. El importe anual acumulado en cualquiera de ellos debe ser igual o superior a: Lote 2:
33.495,00 euros.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El volumen anual de negocios del licitador referido al año de mayor volumen de negocio de los tres
últimos años disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario y de presentación de
ofertas deberá ser igual o superior a: Lote 2: 47.850,00 euros.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Ampliación garantía L2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Motivos de exclusión

Delitos de terrorismo o delitos vinculados a actividades terroristas - Delitos de terrorismo o delitos vinculados a actividades
terroristas

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 - 8ª pl.
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014520524 |  2024-001151977 | Thu, 31 Oct 2024 16:41:43:605 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119340285248324447798912934888968774979 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

